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fremgår af Justitsministeriets cirkulæreskrivelse 
nr. 62 af 26. juni 1985 om bemyndigelse til at til- 
lade afholdelse af motorløb på vej og Trafikmi- 
nisteriets bekendtgørelse nr. 1029 af 15. decem- 
ber 1995 om afholdelse af motorløb uden for vej, 
der trådte i kraft den 1. januar 1996. 

Jeg tillader mig at gå ud fra, at det er kravene 
i Trafikministeriets bekendtgørelse fra 1995, 
spørgeren sigter til. 

Trafikministeriets bekendtgørelse fra 1995 
afløste et cirkulære fra 1951 om meddelelse af 
tilladelse til afholdelse af motorløb uden for 
gade, vej eller plads, der er åben for almindelig 
færdsel, som der siden 1970'erne var arbejdet på 
at revidere, da cirkulæret blev anset for at være 
forældet. 

Også cirkulæret fra 1951 indeholdt bestem- 
melser om sikkerhedsberedskab. 

Den 4. marts 1997 havde jeg et godt og kon- 
struktivt møde med Dansk Idræts-Forbund og 
motorsportsorganisationerne. På mødet drøfte- 
de vi de vanskeligheder, motorsporten mener 
der er med bekendtgørelsen. 

For så vidt angår kravene til beredskab med 
samaritter, ambulance og læge ved motorløb, 
var vi på mødet enige om at se på, om en løs- 
ning vil være, at give politiet mulighed for at 
give dispensation for ambulance- og lægebe- 
redskabet ved små løb uden publikum. 

Dette vil der blive arbejdet videre med i sam- 
arbejde mellem Trafikministeriet, Dansk Idræts- 
Forbund og motororganisationerne. Målet er 
snarest muligt at finde en sikkerhedsmæssig 
forsvarlig løsning. 

Spm. nr. S 1362 

Til fødevareministeren (6/2 97) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Hvor langt er ministeriet kommet med konkre- 
tiseringen og sammensætningen af et statsligt 
ernæringsråd?« 

Begrundelse 

Den tidligere sundhedsminister Yvonne Herløv 
Andersen bebudede oprettelse af et nyt statsligt 
ernæringsråd, hvor alle områdets parter skulle 
høres, til erstatning af det private ernæringsråd. 

Svar (27/2 97) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg har endnu ikke færdiggjort mine overvejel- 
ser med hensyn til det offentlige ernæringsråds 
sammensætning og arbejdsopgaver. Jeg mener 
umiddelbart, at ernæringsrådets hovedopgave 
vil være at fremlægge dokumentation og give 
faglige råd om ernæringsspørgsmål til Sund- 
hedsministeriet, Fødevareministeriet, andre 
myndigheder og organisationer m.v. Ernæ- 
ringsrådet skal endvidere skabe overblik over 
og rådgive om ernæringsforskning. 

Ernæringsrådet skal arbejde på fagligt, viden- 
skabeligt grundlag og skal sammensættes på et 
bredt grundlag. 

Spm. nr. S 1386 

Til miljø- og energiministeren (10/2 97) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer 
ministeren har taget for at påvirke de øvrige 
EU-lande m.fl. til at gennemføre en No special 
Fee-ordning, som den i Danmark?« 

Svar (25/2 97) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Den aktuelle situation vedrørende skibenes 
betaling for anvendelse af modtagefaciliteter i 
havnene i vore to tilgrænsende regioner er den, 
at i Østersøregionen anvender alle landene »no 
special fee« systemet -  nogle dog med visse 
modifikationer, mens det for Nordsøregionens 
vedkommende kun er Danmark, Sverige og 
Tyskland, der anvender dette betalingssystem. 

På Østersøkommissionens seneste møde i 
marts 1996 vedtog kommissionen en strategi om 
modtagefaciliteter i havne, hvori det blandt 
andet er anført, at der skal etableres et harmoni- 
seret afgiftssystem for aflevering af skibsaffald 
til modtageanlæg i land, som skal tjene to for- 
mål, dels at motivere skibene til at aflevere 
affaldet i havn, og dels at undgå en uønsket 
strøm af affald mellem havnene således, at man 
opnår en sund fordeling af af f aldsbyrden mel- 
lem landene i Østersøen. 

EU-Kommissionen har i efteråret 1996 igang- 
sat en konsulentundersøgelse af hele området 


